

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 047/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2018, Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, visando suprir demandas do Fundo Municipal de Saúde, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 19610011 e Proposta nº 11078.437000/1170-03 do Ministério da Saúde.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 032/2018**, objetivando, a Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, visando suprir demandas do Fundo Municipal de Saúde, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 19610011 e Proposta nº 11078.437000/1170-03 do Ministério da Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08 estabelecida na RUA ANTONIO GRAVATA nº 132 Bairro BETANIA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		DENTEMED	2	UN	R\$ 14.900,00	R\$ 29.800,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 29.800,00</b>
----------------------------	----------------------

**CONECTAMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.843.702/0001-56 estabelecida na AVENIDA JK nº 372SALA02 Bairro ALTO DA BOA VISTA ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		STERMAX	2	UN	R\$ 3.494,00	R\$ 6.988,00
4	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		ALT	2	UN	R\$ 3.285,00	R\$ 6.570,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		COMPBRASIL	2	UN	R\$ 3.499,00	R\$ 6.998,00
7	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		MICRODENT	2	UN	R\$ 1.025,00	R\$ 2.050,00
8	NEGATOSCÓPIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		ORTOMED	2	UN	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
9	SELADORA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		SISPACK	2	UN	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 24.816,00</b>
----------------------------	----------------------

**HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		DABI ATLANTE	2	UN	R\$ 7.323,95	R\$ 14.647,90
3	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		DELTRONIX	2	UN	R\$ 3.010,10	R\$ 6.020,20
10	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEO I DO EDITAL.		DABI ATLANTE	2	UN	R\$ 3.580,00	R\$ 7.160,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 27.828,10</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 82.444,10</b>
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 82.444,10** (oitenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.10002.4.4.90.52

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 12 DE JULHO DE 2018.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**